














8◆ aR LaimeS āboLiņa LaPiņu ikdienā un SvētkoS                                                                                                                 ◆ 2011. gada aprīlī ◆ 

„Jaunieši – senioriem” – šādu 
projektu aizvadītajā gadā Saldus 
novada Šķēdē realizēja vietējie jau-
nieši. Projekta darba grupā bija arī 
Šķēdes mazpulka dalībnieces Kim-
berlija Buraka un Guna Krūmiņa, 
bet norisēs iesaistījās arī citi maz-
pulcēni, piemēram, Eduards Kusins 
bija skaņu operators. Bet – visu pēc 
kārtas. Ko tad jaunā paaudze darīja 
šajā projektā?

Vasarā jaunieši kopīgi gatavoja 
svētkus pagasta pensionāriem. No-
tika koncerta mēģinājumi, tērpu, 
ielūgumu, dāvanu darināšana, ce-
pumu cepšana, cienasta gādāšana. 
Svētku dienā notika koncerts, kurā 
bērni un jaunieši bija sagatavojuši 
uzvedumu „Kas tas ir – kolhozs?” 
pēc Imanta Ziedoņa darba motī-
viem. Bija atraktīva modes skate ar 
dažādiem padomju gadu tērpu de-
monstrējumiem tā laika mūzikas 
pavadībā. Visi tērpi bija saglabāju-
šies no vecāku un vecvecāku bērnī-
bas un jaunības. Koncerta noslēgu-
mā skanēja popiela ar pagājušā 
gadsimta 70. un 80. gadu dzies-
mām. Pēc koncerta katrs pensio-
nārs saņēma jauniešu sarūpēto dā-
vanu – apgleznotu bļodiņu ar uz-
rakstu „Šķēde 2011”, kurā iekšā bija 
cepumi. Visi varēja arī baudīt cie-
nastu, kura tapšanā palīdzēja arī 
jauniešu vecāki.

Guna Krūmiņa: „Es biju atbildī-
gā par ielūgumu sagatavošanu un 
iznēsāšanu senioriem. Piedalījos 
arī priekšnesumos. Teātrī es biju 

Jaunieši – senioriem

Arturs Bandenieks no Vankuve-
ras Kanādā atsūtījis e-pastā uz Sau-
lesdārzu kādu foto no 20. gs.30. 
gadiem. Tajā redzamais mazpulka 
dalībnieks ir viņa tēvocis Arturs 
Bandenieks no Cesvaines. Varbūt 
kāds no radiniekiem Latvijā, Latvi-
jas Mazpulku vecbiedriem, bijuša-
jiem Cesvaines mazpulka dalībnie-
kiem vai skolēniem, vai arī šodie-
nas mazpulcēniem zina kaut ko 
vairāk par šo cilvēku? Informāciju 
aicinām sūtīt uz mazpulku biroju 
Saulesdārzā.

Varbūt  
tu zini? Pirms Lieldienām pie Šķēdes 

mazpulka ciemojās A/S Maxima 
pārstāvji, pats Centis Ūbele atveda 
produktus 100 latu vērtībā. Ie-
priekš Šķēdes mazpulks bija lūdzis 
Maximas atbalstu , un saņēmām to 
Gardumu darbnīcai. Tas nozīmē, 
ka mācījāmies paši pagatavot dažā-
das konfektes un kūciņas svētku 
galdam. Bija divas nodarbības - 
vienā piedalījās 20 bērni, bet otrā - 
20 jaunieši un pieaugušie. Tapa tā-
di gardumi kā saldā desa, biezpiena 
kūciņas, rafaello, serenādes, šoko-
lādes bumbiņas, ferrero rocher, 
saldās Lieldienu oliņas, riekstu 
konfektes. Savus gardumus bērni 

lika iepriekš nodarbībās pašu gata-
votās kartona kastītēs ar savu di-
zainu. 

Pirms Ģimenes dienas vēl būs 
nodarbības, kurās mazpulcēni sa-
vām ģimenēm mācīsies gatavot ro-
zā mākonīšus, biezpiena torti, aug-
ļu želejas. 

Paldies A/S Maxima par sniegto 
atbalstu! Bērni un viņu ģimenes 
bija ļoti priecīgi un gandarīti par 
interesanti pavadīto laiku un iegū-
tajām prasmēm gardumu gatavo-
šanā. Visus apmācīju es pati - Šķē-
des mazpulka vadītāja.

 
Inta Švaža

Centis Ūbele  
Gardumu darbnīcā

gailis, kas bērniem skaidro par to, 
kas ir kolhozs. Tā es pati arī daudz 
ko uzzināju par tiem laikiem, kad 
mana mamma bija maza. Piedalījos 
modes skatē, biju vecmāmiņa. Ga-
tavoju arī dāvanas – braucām uz 
mākslas skolu ar glazūru apgleznot 
māla bļodiņas. Man patika arī cept 
cepumus.”

Kimberlija Buraka: ” Es biju at-
bildīga par dāvanu gatavošanu 
pensionāriem. Cepumu cepšanā 
piedalījās 8 bērni un jaunieši. Bļo-
diņas apgleznoja tie paši un  vēl  
daži. Bet saiņojām mēs paši ar da-
žiem palīgiem. Arī es piedalījos 
priekšnesumos. Mums palīdzēja 
arī mana ģimene – mamma un brā-

lis uzzīmēja lielu govi, kas bija vaja-
dzīga uzstājoties. Mums bija jautri, 
kad gatavojām priekšnesumus, un 
tāpēc ne tikai pensionāri nāca pa-
skatīties, ko esam sagatavojuši.”

Seniori bija priecīgi par viņiem 
sarūpētajiem svētkiem. Un arī paši 
jaunieši bija apmierināti par jauno 
pieredzi. 

Ar projektā izveidoto filmiņu 
jaunieši piedalījās ES mājas kon-
kursā par brīvprātīgo darbu „Darī-
sim Latviju skaistāku”. 6.decembrī 
Rīgā notika apbalvošana un svētku 
pasākums Rīgas Biržā, un Šķēdes 
jaunieši 24 dalībnieku konkurencē 
ieguva godpilno 2.vietu. Balvā – fo-
toaparāts. Apsveicam!

Eduards Kusins no Šķēdes 
maulka ieguva 1. vietu īsfilmu 
konkursā „Lauksaimniecība pēc 
desmit gadiem”, kuru organizēja 
Lauksaimnieku organizāciju sa-
darbības padome un Zemnieku 
Saeima. Eduards bija izveidojis 
animācijas filmiņu par to, kāda 
lauksaimniecība un tās tehnika 
varētu būt pēc 10 gadiem. 

Filmiņas galvenais varonis ir 
lauksaimnieks Jānis, kuram ir li-
dojošs traktors, lai vieglāk apstrā-
dāt laukus. Bez tam visā Latvijā 
dārzi būs lidojošās siltumnīcās 
un uz daudzstāvu māju jumtiem. 

Apsveicam Edgaru!

Filmiņu vēl aizvien iespējams ap-
skatīties internetā, tā arī saucas – 
„Lauksaimniecība pēc desmit 

gadiem”. 
Inta Švaža, 

Šķēdes mazpulka vadītāja

Šis ir Lieldienu zaķis no Saldus!


